
Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI 

Av: Lourival Cesario Pereira S/N – Nova Esperança - Balneário Camboriú SC Cep: 88336-275 Fone (47) 3398 6484 
website: www.cesfi.udesc.br e-mail: cesfi@udesc.br 

 

 

 

E D I T A L Nº 023/2019  
 
 
Estabelece Calendário de Exames Finais para o Curso 
de Engenharia de Petróleo. 

 
O Diretor Geral do Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí – CESFI, da Universidade do Estado 
de Santa Catarina – UDESC, considerando o período de Exames Finais fixado no Calendário 
Acadêmico da Udesc, de 04 a 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. – RETIFICAR os termos do EDITAL Nº 022/2019, quanto a data de exame das disciplinas 
relacionadas abaixo, mantendo os demais itens. 
 
 
 
 

5a FASE 

Disciplina Data Início Término 

Cálculo Numérico 06/12 13:30 15:10 

Fundamentos do Direito do Petróleo 09/12 10:20 12:00 

 
 
 

8a FASE 

Disciplina Data Início Término 

Avaliação de Formações 10/12 16:10 17:50 

 
 
Art. 2º. – Publique-se para conhecimento dos interessados. 
 
 
Balneário Camboriú, 27 de novembro de 2019. 

 

 
 
 
 
 

Professor José Carlos de Souza 

Diretor Geral do CESFI 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

32
48

7/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
T

63
V

5E
3M

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 J
O

S
E

 C
A

R
LO

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

 e
m

 0
2/

12
/2

01
9 

às
 1

3:
51

:3
0.

7

http://www.cesfi.udesc.br/
mailto:cesfi@udesc.br

